☞ Tempore præsentis.

<p>☞ Fœminina.</p> <p>נֹתְנָה. f. נֹתְנָת</p>	<p style="text-align: center;">Masculina.</p> <p>נֹתֵן</p>	<p>Qui, vel quæ dat.</p> <p style="text-align: center;">N Qui</p>
--	---	--

TERTII LIBRI

נִתְּנוֹת נֹתְנִים Qui, vel quæ dant.

☞ Tempore futuro.

☞ Fœminina.

Masculina.

אֶתְּנָה .i. אֶתֶן Dabo mascul. f. fœmi.

תִּתְּנִי תִתֵּן Dabis.

תִּתֵּן יִתֵּן Dabit.

☞ Plurali numero.

נִתְּנוּ .i. נִתְּנָה Dabimus mascul. f. fœ.

תִּתְּנוּ תִתְּנוּ Dabitis.

תִּתְּנוּ יִתְּנוּ Dabunt.

☞ In hoc futuro & in imperatiuo ac infinitiuo deficit nun littera substantialis prima & suppletur per dagues litteræ secundæ.

☞ Imperatiuo modo.

☞ Fœminina.

Masculina.

תְּנִי תֵן Da.

תְּנִינָה תְּנוּ Date.

☞ Aliquando tamen masculinum singulare & fœmininum plurale, exeunt in hunc modum תְּנֵה idest da mascul. תְּנִי idest data fœminin.

☞ Infinitiuo modo נִתֵּן .i. תֵּת Dare.

☞ Sed quando iste infinitiuus venit sine nun, & per additionem litterarū בִּלְכּ volum⁹ facere gerundia, tunc thau prima veniet sine dagues, hoc modo בִּתֵּת idest in dando לִתֵּת idest addandum כִּתֵּת idest cum dando. In mem tamen hoc fallit, quia tunc thau veniet cum dagues, vt מִתֵּת de dando. ☞ Iste etiam infinitiuus inuenitur cum littera nun addita, vt tertii Regum sexto לִתְּנוּ יְשֵׁם לְתֵתְּנוּ אֶת אֲרוֹן יְהוָה idest vt darē illic arcā fœderis domini.

Vox

CAP. SEPTIMUM.

¶ Vox autem passiva huius primæ coniugationis in-
flecti potest per similem vocem huius verbi נָנַשׁ idest
accessit . de qua superius dictum est , ideo non opus est
hic eam explicare . ¶ Insuper sciendum , quod in serie
sacræ scripturæ hoc verbum נָתַן non inuenitur in aliis
tribus coniugationibus præterquam in voce passiva ter-
tiæ . vt Leuiti . ii . וְיָרִי יוֹתֵן מַיִם idest quando dabitur
aqua . Dicunt tamen quidam doctores hebræi , quod ex
proportionem tertiæ coniugationis ex voce passiva posset
bene formari sua actiua , ad hunc modum הִנְתִּין idest
fecit dare .

¶ Caput septimum , & finale totius
libri est de verbis duplicatis , hoc est
in quibus aliquæ ex litteris substantia-
libus duplicantur , quia eadem litte-
ra bis scribitur .

Sunt denique verba quædam hebraica , quæ vocati
tur duplicata , quia aliquam ex suis litteris dupli-
cant vel geminant , Sed hæc trifariam distinguuntur , quæ-
dam enim habent tantum tres litteras substantiales , aliæ
quattuor , & aliæ quinque . Et quia ista verba in suo pro-
cessu non habent modum aliorum verborum perfectio-
rum neque imperfectorum , ideo hic seorsum eorum po-
nitur coniugatio . ¶ Prima ergo species duplicatorum
verborum est eorum , quæ habent tres litteras substantia-
les , & illarū duæ ultimæ sunt eadē littera duplicata , cuius-
modi sunt hæc בָּוּב diripuit בָּוּב totōdit לָלָל attenuatus
est תָּמַם misertus est סָבַב circūiuit שָׁלַל spoliavit